Diário da República, 2.a série — N.o 213 — 6 de Novembro de 2007 32 167

CÂMARA MUNICIPAL DA GOLEGÃ

Aviso n.o 21 629/2007

Contratação a termo resolutivo de dois vigilantes de jardins
e parques infantis, pelo período de um ano

Para cumprimento do disposto na alínea b) do n.o 1 do artigo 34.o
do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, com a nova redacção
dada pelo Decreto-Lei n.o 218/98, de 17 de Julho, aplicado à admi-
nistração local pelo Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de Outubro, torna-se
público que esta Câmara Municipal celebra contrato de trabalho a
termo resolutivo, nos termos da alínea h) do n.o 1 e do n.o 4 do
artigo 9.o da Lei n.o 23/2004, de 22 de Junho, a partir do próximo
dia 29 de Outubro de 2007, pelo período de um ano, na categoria
de vigilante de jardins e parques infantis, índice 128, escalão 1, com
Maria Emília Fernandes da Costa Francisco e Isabel Maria Medinas
Vieira.

[Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas — alínea g)
do n.o 3 do artigo 114.o da Lei n.o 98/97, de 26 de Agosto.]

24 de Outubro de 2007. — O Presidente da Câmara, José Veiga
Maltez.

2611060114

Aviso n.o 21 630/2007

Alteração ao loteamento em nome de Câmara Municipal da Golegã,
sito no Casal Centeio, freguesia de Azinhaga — Discussão pública

José Veiga Maltez, presidente da Câmara Municipal da Golegã,
torna público que, nos termos do artigo 27.o e no n.o 3 do artigo 22.o
do Decreto-Lei n.o 555/99, de 16 de Dezembro, com a redacção que
lhe foi dada pelo Decreto-Lei n.o 177/2001, de 4 de Junho, e do
artigo 77.o do Decreto-Lei n.o 380/99, de 22 de Setembro, e em con-
formidade com a deliberação tomada em reunião de câmara realizada
em 17 de Outubro de 2007, se irá proceder ao período de discussão
pública do pedido de alteração loteamento em nome de Câmara Muni-
cipal da Golegã, sito em Casal Centeio, freguesia de Azinhaga, reque-
rido por Joana Rita Correia dos Santos, de acordo com a competente
proposta anexa ao processo.

O período de discussão pública terá a duração de 15 dias e ini-
ciar-se-á 8 dias após a data desta publicação.

O processo poderá ser consultado todos os dias úteis, das 9 horas
às 12 horas e 30 minutos e das 14 às 17 horas, na Divisão de Obras
Urbanismo e Ambiente, sito no Largo de D. Manuel I, em Golegã,
e as sugestões ou reclamações dos interessados deverão ser apre-
sentadas por escrito, através de requerimento dirigido ao presidente
da Câmara, identificando devidamente o seu subscritor e entregue
pessoalmente ou remetido através de correio ao serviço acima
mencionado.

24 de Outubro de 2007. — O Presidente da Câmara, José Veiga
Maltez.

2611060115

CÂMARA MUNICIPAL DE IDANHA-A-NOVA

Aviso n.o 21 631/2007

Nomeação em dois lugares da carreira de técnico superior de
ambiente, categoria de técnico superior de 2.a classe — estagiário,
integrada no grupo de pessoal técnico superior, do quadro de pes-
soal da Câmara Municipal de Idanha-a-Nova.

Para os devidos efeitos se torna público que, no uso da competência
prevista na Lei n.o 169/99, de 18 de Setembro, com a nova redacção
conferida pela Lei n.o 5-A/2002, de 11 de Janeiro, nomeio os estagiários
Isaías Manuel Rodrigues Antunes e Pedro Miguel Martins Dias para
dois lugares da carreira de técnico superior de ambiente, categoria
de técnico superior de 2.a classe, do grupo de pessoal técnico superior,
do quadro de pessoal da Câmara Municipal de Idanha-a-Nova, con-
forme lista de classificação final de estágio, afixada no placard do
edifício dos Paços do Concelho de Idanha-a-Nova, no dia 18 de Outu-
bro de 2007, tendo os estagiários obtido as classificações finais de
estágio que a seguir se indicam:

Isaías Manuel Rodrigues Antunes — 17,27 valores;
Pedro Miguel Martins Dias — 17,47 valores.

Os interessados deverão tomar posse no prazo de 20 dias a contar
da data da publicação do presente aviso no Diário da República. (Não
sujeito a fiscalização prévia do Tribunal de Contas, nos termos do
disposto na Lei n.o 98/97, de 26 de Agosto.)

18 de Outubro de 2007. — O Presidente da Câmara, Álvaro José
Cachucho Rocha.

2611060036

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOS

Aviso n.o 21 632/2007

Em cumprimento do disposto no n.o 2 do artigo 27.o do Decreto-Lei
n.o 555/99, de 16 de Dezembro, com a redacção dada pelo Decreto-Lei
n.o 177/2001, de 4 de Junho, torna-se público que se encontra aberto
um período de discussão pública, nos termos do artigo 77.o do Decreto-
-Lei n.o 380/99, de 22 de Setembro, com a duração de 15 dias úteis
a contar do dia seguinte ao da publicação do presente aviso no Diário
da República, 2.a série, respeitante ao projecto para alteração ao lotea-
mento sito na Ameijeira, freguesia de Santa Maria, Lagos, titulado
pelo alvará de loteamento n.o 32/89, cuja requerente é Repsol Gás
Portugal, S. A., com sede na Avenida de José Malhoa, 16, em Lisboa.

Nestes termos, o referido projecto encontra-se patente para con-
sulta, entre as 9 horas e as 15 horas e 30 minutos, na Secção de
Loteamentos Urbanos desta Câmara Municipal (Edifício Trin-
dade — Rossio da Trindade), convidando-se todos os interessados
para, no decorrer do prazo acima referido, apresentarem, por escrito,
as reclamações, observações ou sugestões que acharem por con-
venientes.

25 de Outubro de 2007. — A Directora do Departamento, por
delegação de assinatura, Célia Correia.

2611059991

CÂMARA MUNICIPAL DE LAMEGO

Aviso n.o 21 633/2007

Reclassificação profissional

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por meu despacho
de 15 de Outubro de 2007, o funcionário António Manuel de Almeida
Sousa Camelo, com a categoria de limpa-colectores, é reclassificado,
ao abrigo do disposto no artigo 6.o do Decreto-Lei n.o 497/99, de
19 de Novembro, aplicado às autarquias locais por força do Decreto-
-Lei n.o 218/2000, de 9 de Setembro, para a categoria de operário
qualificado canalizador, escalão 5, índice 184.

16 de Outubro de 2007. — O Presidente da Câmara, Francisco
Manuel Lopes.

2611060120

Aviso n.o 21 634/2007

Reclassificação profissional

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por meu despacho
de 16 de Outubro de 2007, o funcionário João Pedro d’Almeida Mar-
ques, com a categoria de leitor-cobrador, é reclassificado, ao abrigo
do disposto no artigo 6.o do Decreto-Lei n.o 497/99, de 19 de Novem-
bro, aplicado às autarquias locais por força do Decreto-Lei
n.o 218/2000, de 9 de Setembro, para a categoria de assistente admi-
nistrativo, escalão 1, índice 199.

18 de Outubro de 2007. — O Presidente da Câmara, Francisco
Manuel Lopes.

2611060122

CÂMARA MUNICIPAL DE LISBOA

Aviso n.o 21 635/2007

Exoneração

Para os devidos efeitos se torna público que, por despacho de 31
de Agosto de 2007 do director municipal de Recursos Humanos, foi
deferida a exoneração da cantoneira de limpeza Célia Dias Luís, com
efeitos a partir de 22 de Agosto de 2007.

25 de Outubro de 2007. — O Director Municipal, Luís Centeno
Fragoso.

2611060251

Aviso n.o 21 636/2007

Licença de longa duração

Para os devidos efeitos se torna público que, por despacho de 14
de Setembro de 2007 do vereador de recursos humanos, foi autorizada
a licença de longa duração de Ermelinda Ribeiro Moço, auxiliar téc-
nica, com efeitos a partir de 24 de Setembro de 2007.

25 de Outubro de 2007. — O Director Municipal, Luís Centeno
Fragoso.

2611060265